
Uchwała Nr XV/84/22 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin 

Dorzecza Parsęty na rok 2023 oraz zasad jej opłacania 

 

Na podstawie § 11 pkt 5 Statutu Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty  (Dz. Urz. Woj. 

Koszalińskiego z 1992 r. Nr 10, poz. 74, Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2006 r. Nr 7, poz. 

129, z 2008 r. Nr 85, poz. 1813 oraz z 2010 r. Nr 33, poz. 679 i Nr 102, poz. 1829 oraz z 2018 r. 

poz. 3475) Zgromadzenie Związku uchwala, co następuje: 

 

§1. 1.Ustala się roczną składkę członkowską od stałego mieszkańca gminy będącej członkiem 

Związku liczoną wg stanu na dzień 30 czerwca roku poprzedzającego rok budżetowy według 

załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Ustala się składkę członkowską na obsługę długu publicznego dla każdej gminy proporcjonalnie 

do jej udziału w projektach realizowanych przez Związek oraz w zależności od liczby mieszkańców 

gminy na dzień 30 czerwca 2022 r. według załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Składka jest płatna w 4 ratach kwartalnych – wynoszących 1/4 składki rocznej, I rata płatna 

w terminie do 15-go dnia pierwszego miesiąca każdego kwartału, tj., do 15 stycznia ,15 kwietnia, 

15 lipca i 15 października. 

§ 3. Od składek niezapłaconych w terminie naliczane będą odsetki ustawowe, po upływie 15 dni od 

dnia wymagalności wpłaty. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XV/84/22 

Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty 

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości składki członkowskiej na Biuro Związku Miast i Gmin Dorzecza 

Parsęty na rok 2023 oraz zasad jej opłacania 

 

Zgodnie z § 1 Uchwały Nr  IX/ 87/12 Zgromadzenia Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty w Karlinie z 

dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie ustalenia zasad i sposobów  opłacania składki członkowskiej na rzecz 

Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty gminy członkowskie zobowiązane są do uiszczania składki 

członkowskiej na działalność Biura.  

Opracowana prognoza wpłat, w tabeli Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, 

obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w roku 2023, zawiera: 

1. Składki na działalność Biura ZMiGDP, które oszacowano w kwocie 4,00 zł w stosunku do liczby 

mieszkańców (zameldowanych na pobyt stały) na dzień 30 czerwca 2022 roku. W 2022 roku łączna 

kwota składki stanowiła 827.004,00 zł. Na 2023 rok oszacowano kwotę 814.248,00 zł. W ramach 

składki, środki do 20% łącznej wysokości, przeznaczane są na wkład własny do realizowanych 

projektów. 

2.  Rezerwę ogólną w kwocie 150 000,00 zł, która zgodnie z art. 222 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych stanowić powinna min. 0,1% planowanych wydatków. ZMiGDP nie ma możliwości 

pozyskania dochodów z innych źródeł niż z wpłat członków. Środki będą przeznaczone na 

poniesienie wydatków, które nie zostaną zaplanowane w budżecie na 2023 rok. Kwota podlegała 

będzie rozliczeniu w danym roku budżetowym. Po rozwiązaniu rezerwy ogólnej środki nie 

wykorzystane zostaną zwrócone gminom.  

3. Obsługę długu publicznego, która zaplanowana została w kwocie łącznej 241.233,00 zł, z tego 

spłata rat kapitałowych w kwocie 78.998,00 zł i odsetek w kwocie 96.236,00 zł. W 2022 roku łączna 

kwota składki stanowiła 243.764,00 zł.  

Na koszty obsługi długu publicznego w 2023 roku składa się: 

3.1. Pożyczka inwestycyjna zaciągnięta w WFOŚiGW na realizację zadania „Odbudowa populacji 

zagrożonych gatunków ichtiofauny w Dorzeczu Parsęty”. Termin spłaty pożyczki upływa w 2023 roku.  

3.2. Kredyt na realizację projektów „INT 51 Pomerania-atrakcje przyrodnicze i kulturalne” oraz „Zwiększenie 

drożności korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty”. Termin spłaty kredytu zaplanowano na okres od 

2023 do 2028 roku. 

3.3. Pożyczka zawarta z WFOŚiGW w Szczecinie na pokrycie kosztów niekwalifikowanych związanych z 

budową Ogrodu Naukowo-Przyrodniczego w OEE w Lipiu w kwocie 396 000,00 zł. Termin spłaty pożyczki 

zaplanowano na okres od 2022 do 2028 roku. 

3.4. W związku z pozyskaniem dofinansowania w kwocie 3.277.125,70 zł. na realizację projektu 

„Termomodernizacja, rozbudowa i doposażenie Ośrodka Edukacji Ekologicznej w Lipiu” z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych W 2023 roku konieczne jest zaciągnięcie pożyczki 

na wkład własny i koszty niekwalifikowane  zadania w kwocie 600.000,00 zł. Całkowita wartość projektu 

wynosi 3.855.442,00 zł. Termin spłaty pożyczki zaplanowano na lata 2023 - 2033. 

 



4. Wpłaty na pokrycie straty w OEE w Lipiu za 2022 rok, które szacowane są w wysokości ok. 

180.000,00 zł. 

Łączna kwota wpłat na pokrycie straty w OEE w Lipiu w roku ubiegłym wynosiła 150.000,00 zł. 

Strata w 2022 roku spowodowana jest przesunięciem okresu rozpoczęcia realizacji projektu 

„POMERANIA-atrakcje kulturalne i przyrodnicze”. Realizacja projektu rozpocząć miała się w 2018 roku. 

W OEE w Lipiu w ramach projektu  miały odbywać się 4-dniowe warsztaty oraz 2-dniowe dni otwarte. Ze 

względu na wydłużający się okres weryfikacji wniosku aplikacyjnego umowa o dofinansowanie została 

podpisana we wrześniu 2018 roku przez Partnera Wiodącego. We wrześniu 2018 roku Partner Wiodący 

podpisał porozumienie z pozostałymi partnerami projektu. W 2019 roku Oddział Europejskiej Współpracy 

Terytorialnej przy ZUW w Szczecinie zakwestionował sposób rozliczeń w ramach warsztatów i dni 

otwartych. W sierpniu 2019 roku Oddział Europejskiej Współpracy Terytorialnej przy ZUW w Szczecinie 

oraz Wspólny Sekretariat w Löcknitz zaakceptował proponowany sposób rozliczeń, polegający na 

wydzieleniu OEE w Lipiu jako osobnego partnera projektu. We wrześniu 2019 roku został złożony 

wniosek o zmiany  i wydłużenie terminu realizacji projektu do Partnera Wiodącego. Realizację projektu 

wydłużono do grudnia 2022r.  

W 2022 roku odbywają się warsztaty z udziałem uczestników z Polski, ale w większości z 50% 

obłożeniem. Uczestnicy z Niemiec uczestniczą w warsztatach online, w związku z czym zasoby OEE w 

Lipiu nie są w pełni wykorzystane.  

5. Wpłaty na utrzymanie wód dorzecza w kwocie 120.000,00 zł. W związku z wyczerpaniem 

środków na ochronę przeciw kłusownictwu w ramach realizacji projektów „Zwiększenie drożności 

korytarzy ekologicznych w dorzeczu Parsęty” i „Ochrona łososia…” konieczne jest w 2022 roku 

zaplanowanie wpłat na utrzymanie wód dorzecza. ZMiGDP ubiega się o dofinansowanie zadań w 

ramach obwodu ze środków programu LIFE pn. LIFE for Rivers - Ochrona i odbudowa populacji 

zagrożonych gatunków ichtiofauny poprzez odtworzenie i monitoring ekosystemów rzecznych. 

Ogłoszenie wyników przewidziano do końca I kwartału 2023 roku. Dlatego też konieczne jest 

zabezpieczenie dodatkowych środków na utrzymanie obwodu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

Załącznik nr 1 

     

do uchwały Nr XV/84/22 

     

Zgromadzenia ZMiGDP 

     

z dnia 13 grudnia 2022 r. 

 

 
Wysokość prognozowanej składki członkowskiej na Biuro ZMiGDP, obsługę długu, rezerwę ogólną oraz inne wpłaty jednostek w 2023 roku 

       
  

  

Jednostka 

liczba 
mieszkańców 

(na dzień 
30.06.2022) 

udział % 
w składce 

SKŁADKA 
CZŁONKOWSKA (4 
zł od mieszkańca) 

Obsługa długu 
publicznego 

Rezerwa 
ogólna 

strata OEE 
Lipie za 2022 

r. 

długość 
rzeki i jej 

dopływów 

udział% 
długości 
rzeki i jej 

dopływów 
na gminę 

wpłaty na 
utrzymanie 

wód dorzecza 

Razem wpłaty 
gmin na 2023 rok 
(kol.4+5+6+7+10) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Barwice MiG 8 077 4,0% 32 308,00 9 573,00 5 952,00 7 142,00 99,51 11,49% 8 799,00 63 774,00 

Białogard M 21 219 10,4% 84 876,00 25 146,00 15 636,00 18 763,00 17,29 2,00% 5 009,00 149 430,00 

Białogard G 7 169 3,5% 28 676,00 8 495,00 5 283,00 6 339,00 128,27 14,81% 10 135,00 58 928,00 

Borne Sulinowo 
MiG 

8 934 4,4% 35 736,00 10 587,00 6 583,00 7 900,00 2,76 0,32% 4 338,00 65 144,00 

Dygowo G 5 290 2,6% 21 160,00 6 269,00 3 898,00 4 678,00 55,29 6,38% 6 764,00 42 769,00 

Gościno MiG 5 155 2,5% 20 620,00 6 108,00 3 799,00 4 558,00 25,56 2,95% 5 391,00 40 476,00 

Grzmiąca G 4 504 2,2% 18 016,00 5 336,00 3 319,00 3 983,00 114,72 13,24% 9 509,00 40 163,00 

Karlino MiG 8 519 4,2% 34 076,00 10 095,00 6 277,00 7 533,00 77,38 8,93% 7 784,00 65 765,00 

Kołobrzeg M 40 830 20,1% 163 320,00 48 385,00 30 086,00 36 104,00 26,88 3,10% 5 452,00 283 347,00 

Kołobrzeg G 10 362 5,1% 41 448,00 12 280,00 7 635,00 9 163,00 7,49 0,86% 4 557,00 75 083,00 

Połczyn Zdrój MiG 13 907 6,8% 55 628,00 16 481,00 10 248,00 12 297,00 91,36 10,55% 8 430,00 103 084,00 

Rąbino G 3 425 1,7% 13 700,00 4 058,00 2 524,00 3 029,00 45,44 5,25% 6 309,00 29 620,00 

Rymań G 3 787 1,9% 15 148,00 4 489,00 2 791,00 3 349,00 0 0,00% 4 211,00 29 988,00 

Siemyśl G 3 773 1,9% 15 092,00 4 472,00 2 780,00 3 336,00 0 0,00% 4 211,00 29 891,00 

Sławoborze G 3 808 1,9% 15 232,00 4 513,00 2 806,00 3 367,00 32,59 3,76% 5 716,00 31 634,00 

Szczecinek G 8 908 4,4% 35 632,00 10 557,00 6 564,00 7 877,00 27,94 3,23% 5 501,00 66 131,00 

Szczecinek M 35 971 17,7% 143 884,00 42 628,00 26 506,00 31 807,00 0 0,00% 4 211,00 249 036,00 

Tychowo MiG 6 382 3,1% 25 528,00 7 563,00 4 703,00 5 643,00 112,27 12,96% 9 396,00 52 833,00 

Ustronie Morskie 
G 

3 542 1,7% 14 168,00 4 198,00 2 610,00 3 132,00 1,42 0,16% 4 277,00 28 385,00 

RAZEM 203 564 1,00 814 248,00 241 233,00 150 000,00 180 000,00 866,17 1,00 120 000,00 1 505 481,00 

 
 


